
Dodatek č. 1
K DÍLČÍ SMLOUVĚ Č. 11

Číslo související Rámcové dohody: 08PU-003347 
Název Rámcové dohody:

Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v UK -  II. etapa
Číslo Dílčí smlouvy: 08PU-003927

Název Dílčí smlouvy: Neodkladná opatření k zajištění bezpečnosti provozu na mostech v Ú K -
II. etapa -  DS 11

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 116 0009 

Číslo dodatku: 08DPU-001788

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami
(dále jako „Dodatek č. 1“)

Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel")

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik
sp. zn. A 80478 vedená u Městského soudu v Praze 
​..........​. . . ​....​...........​......................... 
​.......​.............​..................​................​............​................ 
​.......​......... ​..............​...........​............​................ 
​...........​...................​................​................ 
​....................................... 
​.........​.......​.......​......

a

STRABAG SIS a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupen:

(dále jen „Dodavatel44)
(dále společně jen „Smluvní strany")

Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5
45359041
CZ45359041
.......​................​................ ​.......​...................​................... 
​. . . . ​.............​....... ​........

I .
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k Dílčí Smlouvě č. 11 
08PU-003927 ze dne 20. 03. 2025. Předmětem Dodatku č. 1 je změna termínu plnění následovně:

l



Původní termín dle Dílčí smlouvy č. 11:
Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD Od výzvy Objednatele do 3 měsíců. Veškerá požadovaná 
dokumentace z odstranění závad bude doložena nejpozději do 1 měsíce po předání díla (tj. 3+1 
měsíc).

Nový termín plnění dle tohoto Dodatku č. 1:
Dodavatel se zavazuje dodat Plnění ŘSD Od výzvy Objednatele do 123 dnů (tj. do dne 
10. 10. 2025). Veškerá požadovaná dokumentace z odstranění závad bude doložena nejpozději 
do 1 měsíce po předání díla (tj. 123 + 30 dnů, tedy do dne 10. 11. 2025). Smluvní strany se 
souěasně dohodly, že Doba pro dokončení uvedená v Pod-ěl. 1.1.9 Přílohy k nabídce, která tvoří 
přílohu ě. 2 Smlouvy se prodlužuje na 153 dnů (tj. do 10. 11. 2025).

II.
Odůvodnění

1. V průběhu realizace Plnění předložil Zhotovitel návrh nápravných opatření, jejíchž předmětem 
bylo odvrtání dutin nosníků u každé z opěr s vlepením polypropylenových odvodňovacích trubiček 
PN 20, nátěr krystalizačním materiálem XYPEX a dodatečné odvodnění přechodových oblastí 
formou řízeného protlaku s vztažením drenážní PE trubky DN 180, a to vše v SO 201 -  Podchod pro 
pěší u sportovní haly, Zatec se staničení km 52,465. Pověřená osoba Objednatele na základě výše 
uvedených skutečností a s ohledem na souhlasné vyjádření technického dozoru stavby vydala 
Zhotoviteli v souladu podle Pod-čl. 10.1 OP/ZP pokyn k provedení výše popsané Variace spočívající 
v odvrtání dutin nosníků u každé z opěr s vlepením polypropylenových odvodňovacích trubiček PN 
20, nátěr krystalizačním materiálem XYPEX a dodatečné odvodnění přechodových oblastí formou 
řízeného protlaku s vztažením drenážní PE trubky DN 180. Zhotovitel dále na základě Výzvy 
Pověřené osoby objednatele byl vyzván k doložení případnému nároku na prodloužení doby pro 
dokončení, což Zhotovitel učinil a dne 16. 09. 2025 předložil aktualizovaný HMG v souladu s čl. 15.2 
Rámcové dohody dohodly na následující úpravě smluvních termínů uvedených v čl. 7 Smlouvy, ze 
kterého Zhotoviteli vyplývá nárok na prodloužení doby pro dokončení prací do 10. 10. 2025

III
Závěrečná ustanovení

1. Zbývající ustanovení Dílčí Smlouvy č. 11, pokud svým významem přímo neodporují tomuto 
Dodatku č. 1, zůstávají neměnná.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

3. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a uzavírají jej svobodně 
a vážně, a že považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí Dodatku č. 1:
Příloha č. 1 -  Příloha aktualizace

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE 
ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

.......​.......... 
​.​.........

........​............ 
​.​..​..​.................

.................​.......​.......... 
​.​..​.........
.............​.................. 
​.​..........................

.................​.......​...............​................. 
​.​........​.............​...............​.................. 
​........................​..................​.....​.............​...... 
Datum: 2025.09.26 11:39:48 +0200'

2



Příloha č. 1 -  Příloha aktualizace

PŘÍLOHA
Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky (dále 
jen „Smluvní podmínky").

Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa 
Objednatele

1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
STRABAG SIS a s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Datum zahájení prací 1.1.7 Od výzvy objednatele
Doba pro dokončení 1.1.9 Do 10. 11 2025
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se.

Sekce 1.1.26 Nepoužije se.
Faktura 1.1.28 Další náležitosti nejsou určeny.

Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Dílčí objednávka/Příloha
(b) Rámcová dohoda
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Výkaz výměr

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7
Pověřená osoba 3.1 .......​......... ​..............​...........​............​................
Zástupce objednatele 3.2 ....... ​.......... ​................. ​............. ​.................. 

​.........
Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se.

Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se.
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se.

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po Datu zahájení prací 
Forma harmonogramu:



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

a) Harmonogram stavby bude obsahovat 
zahájení, dobu provádění a dokončení stavby.

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se.
Odstranění vad 9.1 Dle 9.1 a) - c) Zvláštních podmínek
Oprávnění k Variaci 10.1 Nepoužije se.
Průběžné platby 11.3 a) Nepoužije se.

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle čl. 6.2. Rámcové 
dohody
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 Smluvní pokuty jsou komplexně stanoveny 
v článku XII. Rámcové dohody. Ustanovení 
Pod-článku 12.5 Smluvních podmínek se 
nepoužije.

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 Pojištění je komplexně upraveno v čl. 6.2. 
Rámcové dohody. Ustanovení Pod-článku 
14.2 Smluvních podmínek se nepoužije.

Způsob rozhodování sporů 15
Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Digitálně podepsal:.​.......​..........​........... 
Datum: 28.09.2025 11:17:35 +02:00


